
1

Č.j.: 2015/096536/CNB/420

Písemná zpráva zadavatele

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA
„Rozšíření kapacity zálohovacího systému“

Zadavatel na základě ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o nadlimitní veřejné zakázce zadávané 
v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu.

I. Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná 
ve smlouvě:

Zadavatel:   Česká národní banka
Sídlo:        Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní
IČO:         48136450
DIČ:            CZ48136450

Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je dodání, instalace a zprovoznění technických a programových 
prostředků pro ukládání dat zálohovacího systému DataProtector a systému elektronické 
archivace (OnDemand/TSM) včetně vypracování projektové dokumentace, podpory
dodaných technických a programových prostředků a zaškolení odborných zaměstnanců 
zadavatele.

      Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena za dodávku, instalaci, zprovoznění a vypracování projektové dokumentace činí 
4 270 712,50 Kč bez DPH, z toho cena za zaškolení činí 80 000,00 Kč bez DPH.
Paušální cena za podporu technických prostředků činí měsíčně 9 093,00 Kč bez DPH.
Paušální cena za podporu programových prostředků činí měsíčně 14 630,00 Kč bez 
DPH.

II. Zvolený druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení.

III. Identifikační údaje vybraného uchazeče:

Obchodní firma: Pontech, s.r.o.
Sídlo: Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4
Právní forma uchazeče: společnost s ručením omezeným
IČO: 27977315
DIČ: CZ24172613.

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03 PRAHA 1



2

IV. Identifikační údaje všech uchazečů včetně uvedení jejich nabídkové ceny:

Uchazeč
Nabídková cena v Kč 

bez DPH

erCOOL, s.r.o.
V Zahradách 547, 735 14 Orlová
IČO: 02058880

5 726 935,00

MHM computer, a.s.
U Pekáren 4/1309, 102 00 Praha 10
IČO: 00539422

4 713 00,00

Pontech, s.r.o.
Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4
IČO: 27977315

5 694 092,50

Síť, s.r.o.
Pražákova 702/12, 70 900 Ostrava
IČO: 60779420

3 874 660,00

Power Systems, s.r.o.
Freyova 27/82, 190 00 Praha 9
IČO: 45797633

4 434 361,00

V. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení:

Nabídka uchazeče:

byla hodnotící komisí vyřazena podle § 76 odst. 3 zákona.

Odůvodnění:
Žádost o písemné vysvětlení nabídky byla doručena uchazeči dne 30. 6. 2015 do datové 
schránky a uchazeč požadované písemné vysvětlení nedoručil v komisí stanovené lhůtě 7
pracovních dnů ode dne doručení. 

Nabídka uchazeče:

byla hodnotící komisí vyřazena podle § 76 odst. 1 zákona.

Uchazeč IČO

MHM computer, a.s.
U Pekáren 4/1309, 102 00 Praha 10

00539422

Uchazeč IČO

Síť, s.r.o.
Pražákova 702/12, 70 900 Ostrava

60779420



3

Odůvodnění:
Uchazeč nesplnil požadavek zadavatele a nenabídl ani žádné alternativní řešení požadavku 
zadavatele „Způsob připojení a spolehlivost-duální připojení drivů“ i přes to, že zadavatel 
výslovně uvádí v zadávací dokumentaci důvody, proč je duální připojení požadováno.

Nabídka uchazeče:

byla hodnotící komisí vyřazena podle § 76 odst. 1 zákona.

Odůvodnění:
Uchazeč nesplnil požadavek v předložené nabídce na „Způsob připojení a spolehlivost          
- duální připojení drivů“.

VI. Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele:

Veřejná zakázka nemá být plněna prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč tuto 
skutečnost uvedl ve své nabídce.

VII.Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Nabídky uchazečů byly hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria ekonomická 
výhodnost nabídky /§ 78 odst. 1 písm. a) zákona/. 

Dílčí hodnotící kritéria ekonomické výhodnosti nabídky stanovil zadavatel takto:

Dílčí kritérium                           Váha dílčího kriteria 
   

                   - celková nabídková cena v Kč bez DPH                             80 %,
                     - návrh technického řešení            20 %.     

V rámci dílčího kritéria „Návrh technického řešení“ bylo hodnoceno:

1) Celkový dojem z navrženého řešení, kapacity a výkonosti s ohledem na složitost 
navrženého řešení, počty a vazby komponent a srozumitelnost řešení, a to včetně všech 
souvislostí a dopadů do prostředí ČNB, způsob implementace, začlenění do stávajícího 
systému a očekávaný dopad na pracnost při provozu. Na základě technického řešení 
obsaženého v nabídce zadavatel provede i vlastní výpočet dosažené kapacity (např. 
použití deduplikačního poměru 1:5 nebude považováno za prokazatelný parametr vysoké 
kapacity). Dále zadavatel provede i vlastní výpočet výkonnostních parametrů, zejména 
s ohledem na počty a typ HDD, způsob RAID, počet fyzických drivů, počty portů 
FC/SAS/SATA apod. (Zadavatel uchazečům doporučuje, aby se drželi reálných hodnot 
pro dané technologie, nikoliv špičkových hodnot, které nejsou dosažitelné trvale.)

Uchazeč IČO

Power Systems, s.r.o.
Freyova 27/82, 190 00 Praha 9

45797633



4

2) Obsahová stránka návrhu technického řešení, tj. zejména zda návrh obsahuje a dostatečně 
popisuje navržené řešení, zohledňuje významné body/komponenty nabízeného HW a SW, 
zohledňuje současný a cílový v stav ČNB a klade důraz na spolehlivost řešení (tvrzení 
charakteru „navržené řešení splňuje požadavky ČNB“ bez dalšího popisu a zdůvodnění 
bude hodnoceno negativně). 

- Výsledné hodnocení nabídky provedla komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 
nabídek v jednotlivých hodnocených kritériích vynásobila příslušnou vahou daného kritéria. 
Takto vzniklé číselné hodnoty se sečtou v rámci obou dílčích kritérií, čímž vznikne číselné 
ohodnocení nabídky.
- Na základě číselného ohodnocení stanovila komise jako jeden celek pořadí jednotlivých 
nabídek tak, že jako nejvhodnější byla vyhodnocena nabídka, která dosáhla nejvyššího 
číselného ohodnocení.

Pořadí nabídek Dodavatel
Výsledné číselné 

hodnocení

Nabídková cena v Kč 
bez DPH

1.

Pontech, s.r.o.
Türkova 2319/5b 149 00 
Praha 6
IČO: 27977315

100 5 694 092,50

2.

er COOL, s.r.o.
V Zahradách 547 735 14 
Orlová
IČO: 02058880

99,4 5 726 935,00

Hodnocení nabídek v hodnotících kritériích:

uchazeč
nabídková 

cena v Kč bez 
DPH

číselné 
ohodnocení 
v kritériu 
„celková 

nabídková 
cena v Kč bez 

DPH“

počet bodů 
kriteria návrh 
technického 

řešení

číselné 
ohodnocení 
v kritériu 

návrh 
technického 

řešení

Pontech, s.r.o.
Türkova 2319/5b
149 00 Praha 4

5 694 092,50 80 100 20

erCOOL, s.r.o.
V Zahradách 547
735 14 Orlová

5 726 935,00 79,54 100 20

Na základě hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti byla vybrána jako nejvhodnější nabídka 
uchazeče Pontech, s.r.o., Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4, IČO: 27977315, jelikož dosáhla 
nejvyššího číselného ohodnocení.

V Praze 3. 9. 2015

                                                                                               Ing. Miloš Hrdý, MSc.
    náměstek ředitele
      sekce správní
podepsáno elektronicky


		2015-09-03T10:19:58+0100




